
            
 
 
 
 

 
San Giorgio Jonico,18 ottobre 2023 

        
Al DSGA 

 

 Al Personale interessato 
Scuola dell’Infanzia / Scuola Primaria 

 

Alla Segreteria scolastica 
Ufficio Docenti 

 
All’Albo online 

Al Sito web – Sezione “Amministrazione Trasparente” 
 

ATTI 
 
 
OGGETTO:  Decreto dirigenziale di nomina Vice-Presidenti di Interclasse Sc. 

Primaria e Intersezione Sc. Infanzia e relativi Segretari – a.s. 2023-
24 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il D. Lgs. n. 29 del 3 febbraio 1993;  
VISTO  l’art. 21 della L. n. 59 del 15 marzo 1997;  
VISTO  il D. Lgs. n. 59 del 6 marzo 1998;  
VISTO  l’art. 25, c.5 del D. Lgs n. 165/2001;  
VISTO  il CCNL vigente;  

DECRETA 
 
i docenti, di cui all’allegato elenco – che è parte integrante del presente – sono 
nominati per l’a.s. 2023/2024 i Vice-Presidenti di Interclasse Sc. Primaria e 
Intersezione Sc. Infanzia ed i relativi Segretari. 
Gli stessi svolgeranno i compiti di seguito specificati: 
 

FUNZIONI E COMPITI DEL VICE-PRESIDENTE DELEGATO 
 
Il Vice-Presidente delegato è il punto di riferimento dell’Interclasse/Intersezione di 
competenza per i docenti che necessitano di rappresentare esigenze, problematiche 





e difficoltà che si presentano in ambito didattico-educativo nel corso dell’anno 
scolastico.  
Egli dovrà favorire le dinamiche organizzative e relazionali più idonee al 
raggiungimento delle finalità e degli obiettivi definiti nell’Atto d’Indirizzo annuale 
elaborato dal Dirigente scolastico e declinato nell’elaborazione annuale del Piano 
Triennale dell’Offerta Formativa.  
 
Al fine di rendere omogenei gli adempimenti di competenza e raggiungere gli scopi 
di cui sopra, si elencano i compiti e le funzioni delegate a ciascun Vice-Presidente 
delegato:  
 
___________________________________________________________________________________________________________ 

Interventi nei confronti dei docenti:  
 

- svolge la funzione di coordinatore della programmazione di Interclasse e Intersezione;  
- cura in particolare che le deliberazioni degli OO.CC. relative all’Interclasse/Intersezione di propria competenza (in merito 

agli obiettivi educativi, ai metodi di verifica ed ai criteri di valutazione) siano osservate da tutti i componenti;  
- raccoglie le proposte di nuova adozione dei libri di testo per all’Interclasse/Intersezione di propria competenza e redige 

l’elenco completo degli stessi per l’a.s. successivo. 
___________________________________________________________________________________________________________ 

Raccordo funzionale con altre figure, gruppi/commissioni e con il Dirigente scolastico:  
 

- rendiconta in merito all’attività didattico-educativa svolta a livello di Interclasse/Intersezione, laddove richiesto dal DS; 
- si coordina con i Coordinatori di classe/sezione e Referenti dei gruppi/commissioni su aspetti specifici della vita scolastica;  
- formula le proposte da discutere in seno al Collegio per il miglioramento dei servizi didattici e organizzativi funzionali alla 

didattica per l’Interclasse o Intersezione di competenza. 
 ___________________________________________________________________________________________________________ 
 

 
 
 
 
                              
 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 
82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
dott. Giuseppe Falanga 

 


		2023-10-18T12:04:56+0200
	GIUSEPPE FALANGA




